
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  

Федеральное государственное  
автономное образовательное 

 учреждение высшего образования 
«Новосибирский национальный  

исследовательский государственный  
университет»  

(Новосибирский государственный  
университет, НГУ)  

Структурное подразделение Новосибирского  
государственного университета − 

 С П Е Ц И А Л И З И Р О В А Н Н Ы Й   

УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ЦЕНТР  

У Н И В Е Р С И Т Е Т А  

П Р И К А З 

__14.03.2025_№__99-8____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Об окончании срока трудовых договоров 

педагогических работников СУНЦ НГУ, относящихся 

к профессорско-преподавательскому составу 

 

 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 23.07.2015 № 749 «Об утверждении Положения о порядке замещения 

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу», приказа от 16.10.2024 № 3388-3 «Об утверждении 

Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу в Новосибирском 

государственном университете», в целях своевременного объявления и проведения 

избрания по конкурсу на замещение соответствующей должности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу СУНЦ НГУ, у которых истекает срок трудового 

договора в 2025-2026 учебном году (Приложение к настоящему приказу). 

2. В срок до 20.03.2025 г. разместить копию настоящего приказа с приложением на 

официальном сайте СУНЦ НГУ в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (отв. – специалист по маркетингу Поломошнова Е.Х.).  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела кадров СУНЦ 

НГУ Ситдикову Е.Р.  

4. Административному отделу довести настоящий приказ до сведения 

заинтересованных лиц СУНЦ НГУ. 

 

 

Директор СУНЦ НГУ          Л.А. Некрасова 



Приложение  

к приказу №99-8 от 14.03.2025 г. 

 

Список педагогических работников СУНЦ НГУ, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, у которых истекает срок трудового договора в 

2025/2026 учебном году. 

 

Сотрудник Должность Ученая степень 
Ученое 

звание 

Дата 

окончания 

срока 

избрания 

Трудовой 

договор. 

Дата 

увольнения 

КафБСУНЦ 

Абрашитов Федор 

Леонидович 
Преподаватель   21.04.2026 21.04.2026 

Дымшиц Григорий 

Моисеевич 
Профессор 

Доктор 

биологических 

наук 

профессор 11.07.2026 11.07.2026 

Прыткова Ксения 

Андреевна 

Старший 

преподаватель 
  21.04.2026 21.04.2026 

Седых Сергей 

Евгеньевич 

Старший 

преподаватель 

Кандидат  

биологических 

наук 

 21.04.2026 21.04.2026 

КафИКТСУНЦ 

Деменков Павел 

Сергеевич 
Доцент 

Кандидат 

технических 

наук 

 21.04.2026 21.04.2026 

Скворцов Олег 

Альбертович 
Доцент   09.12.2025 09.12.2025 

Тихонова Татьяна 

Ивановна 
Доцент   09.12.2025 09.12.2025 

КафИЯСУНЦ 

Рогажинскас Наталья 

Петровна 

Старший 

преподаватель 
  21.04.2026 21.04.2026 

Сумарокова Татьяна 

Владимировна 

Старший 

преподаватель 
  09.12.2025 09.12.2025 

КафМСУНЦ 

Даурцева Наталия 

Александровна 
Доцент 

Кандидат 

физико-

математических 

наук 

доцент 09.12.2025 09.12.2025 

Журавлева Елена 

Николаевна 
Доцент 

Кандидат 

физико-

математических 

наук 

 23.06.2026 23.06.2026 

Кузнецов Владимир 

Васильевич 
Профессор 

Доктор физико-

математических 

наук 

 11.07.2026 11.07.2026 

Ляпунов Игорь 

Борисович 
Доцент 

Кандидат 

экономических 

наук 

 23.06.2026 23.06.2026 

Ляпунов Игорь 

Борисович 
Доцент 

Кандидат 

экономических 

наук 

 23.06.2026 23.06.2026 



Сотрудник Должность Ученая степень 
Ученое 

звание 

Дата 

окончания 

срока 

избрания 

Трудовой 

договор. 

Дата 

увольнения 

Протопопова Татьяна 

Владимировна 
Доцент 

Кандидат 

физико-

математических 

наук 

 23.06.2026 23.06.2026 

Разинков Евгений 

Николаевич 

Старший 

преподаватель 
  23.06.2026 23.06.2026 

КафОНСУНЦ 

Гриценко Александр 

Анатольевич 
Доцент   09.12.2025 09.12.2025 

Миндолин Владимир 

Александрович 
Доцент 

Кандидат 

исторических 

наук 

доцент 11.07.2026 11.07.2026 

Скарлыгин Илья 

Александрович 

Старший 

преподаватель 
  21.04.2026 21.04.2026 

Цыганков Владислав 

Васильевич 
Доцент Кандидат философских наук 09.12.2025 09.12.2025 

КафРЛСУНЦ 

Кузнецова Елена 

Сергеевна 
Доцент 

Кандидат 

филологических 

наук 

 21.04.2026 21.04.2026 

КафФСУНЦ 

Анисимов Александр 

Георгиевич 

Старший 

преподаватель 

Кандидат 

физико-

математических 

наук 

 21.04.2026 21.04.2026 

Ахметшин Равель 

Равилович 

Старший 

преподаватель 

Кандидат 

физико-

математических 

наук 

 09.12.2025 09.12.2025 

Башкатов Юрий 

Леонидович 
Доцент 

Кандидат 

физико-

математических 

наук 

 21.04.2026 21.04.2026 

Бердюгин Алексей 

Викторович 
Доцент 

Кандидат 

физико-

математических 

наук 

 21.04.2026 21.04.2026 

Блинов Михаил 

Федорович 
Преподаватель   09.12.2025 09.12.2025 

Кондаурова Луиза 

Петровна 
Доцент 

Доктор физико-

математических 

наук 

доцент 09.12.2025 09.12.2025 

Мороков Юрий 

Николаевич 
Профессор 

Доктор физико-

математических 

наук 

 22.12.2025 22.12.2025 

Неустроева Арина 

Андреевна 
Преподаватель   09.12.2025 09.12.2025 

Прокопец Вероника 

Вадимовна 
Преподаватель   23.06.2026 23.06.2026 

Серебрякова Дарья 

Васильевна 

Старший 

преподаватель 
  09.12.2025 09.12.2025 



Сотрудник Должность Ученая степень 
Ученое 

звание 

Дата 

окончания 

срока 

избрания 

Трудовой 

договор. 

Дата 

увольнения 

Соломатин Борис 

Николаевич 

Старший 

преподаватель 
  23.06.2026 23.06.2026 

Юлдашева Мария 

Рашидовна 

Старший 

преподаватель 
  21.04.2026 21.04.2026 

КафХСУНЦ 

Барам Светлана 

Григорьевна 

Заведующий 

кафедрой 

Кандидат 

химических наук 
доцент 11.07.2026 11.07.2026 

Бредихин Роман 

Андреевич 
Доцент 

Кандидат 

химических наук 
 21.04.2026 21.04.2026 

Емельянов Вячеслав 

Алексеевич 
Профессор 

Доктор 

химических наук 
доцент 02.03.2026 02.03.2026 

Зима Александра 

Михайловна 

Старший 

преподаватель 

Кандидат 

химических наук 
 21.04.2026 21.04.2026 

Зубарева Анна 

Петровна 
Доцент 

Кандидат 

химических наук 
 09.12.2025 09.12.2025 

Конев Василий 

Николаевич 

Старший 

преподаватель 
Кандидат наук  09.12.2025 09.12.2025 

Чеплакова Анастасия 

Михайловна 

Старший 

преподаватель 

Кандидат 

химических наук 
 23.06.2026 23.06.2026 

ОтдФСПСУНЦ 

Сирош Виктор 

Анатольевич 

Старший 

преподаватель 
  29.06.2025 29.06.2025 

 


